
Nº 167, terça-feira, 30 de agosto de 2011120 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011083000120

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 70/2011 - UASG 080001

Nº Processo: TST 502055/2011-6 . Objeto: Aquisição de luvas de
procedimento não-cirúrgico e máscaras descartáveis Total de Itens
Licitados: 00005 . Edital: 30/08/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . Endereço: Safs Quadra 08 - Lote 01 - Sala 333 Bloco a Tst
Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
30/08/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 12/09/2011 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais:

O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br , ou na CLCON/TST ao usto de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 29/08/2011) 080001-00001-2011NE000057

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3 3 / 2 0 11

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 33/2011, cujo objeto, prestação de serviços de
Auxiliar de Biblioteca, foi adjudicado à NOVA PLANALTO SER-
VIÇOS GERAIS LTDA-ME, no valor mensal de R$ 11.679,30.

(SIDEC - 29/08/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO ELETRÔNICO No- 6 2 / 2 0 11

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 62/2011, cujo objeto, aquisição de plugs e cabos
de áudios, foi adjudicado da seguinte forma: Grupos 1 e 2 à JOAO
PAULO MINAS SOARES ELETRONICA, pelos valores totais de R$
1.584,00 e 1.420,80, respectivamente; Grupo 3 à CRUCIAL DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, pelo
valor total de R$ 3.318,00 e o item 9 à L.H. GONCALVES COM-
PONENTES ELETRONICOS - EPP, pelo valor total de R$
3.898,80.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 29/08/2011) 080001-00001-2011NE000057

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 501.551/2011-2. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: ECT - Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato IN-
006/2009 - prestação de serviços de licenciamento da base de dados
comercial do DNE - grandes usuários - OP. OBJETO: nos termos do
art.57, inc.II, da Lei nº 8.666/93, a vigência do contrato original fica
prorrogada por mais 12 meses, a contar de 4/9/2011 até 3/9/2012.
ASSINATURA: 29/8/2011. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: An-
tônio Tomás, Diretor Regional, e Vera Márcia Gomes Bittencourt,
Gerente de Vendas.



Nº 167, terça-feira, 30 de agosto de 2011 121ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011083000121

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Processo 501.923/2011-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Nova Planalto Serviços Gerais Ltda. -
ME. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato PE-114/2009 -
prestação de serviços de apoio administrativo de mensageiro. OB-
JETO: nos termos do art.57, inc.II, da Lei nº 8.666/93, a vigência do
contrato original fica prorrogada por mais 12 meses, a contar de
28/10/2011 até 27/10/2012. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: progra-
ma de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.37, nota de empenho 2011NE001271, de 22/8/2011. ASSI-
NATURA: 29/8/2011. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Carlos de
Sousa Miranda, Sócio.




